Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel: (27) 3251-8300

E-mail migueldapoliclinica@hotmail.com ou Site:  www.camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Exmo. Senhor Presidente, da Câmara Municipal da Serra e Demais Edis;

O Vereador mencionado no uso de suas atribuições regimentais, vem pelas
prorrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento
Interno desta Casa de Leis, mui respeitosamente solicitar a V. Exa. o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO ____ 2019

Senhor Presidente:

                             Indico, nos termos regimentais, ao Sr. Prefeito Municipal,
Chefe do Executivo, através da secretaria do órgão competente, que realize a
instalação de braços de iluminação com luminárias na Rua Águia no Bairro Porto
Dourado I, neste Município de Serra/ES.

Justificativa

                             Tal solicitação se faz necessária no sentido de que, seja feita a

instalação de 05 (Cinco) braços com luminárias na Rua Águia, uma vez que, os

postes de iluminação já estão alocados e prontos para receber energia.

                             Considerando que, torna-se cada vez mais importante para a

qualidade de vida nas áreas habitadas e interfere diretamente na rotina das

pessoas em sua volta, não só pelo aspecto do bem-estar, mas também, sob o

ponto de vista da “segurança,” solicitamos providências com “Urgências” para

adequação da iluminação pública nessa região, aos fins a que se propõem torna-

se fundamental a toda essa comunidade.

Salas de Sessões “Flodoaldo Borges Miguel,” 20 de Dezembro de 2019.

________________________________

MIGUEL MATES SANTOS

VEREADOR

Identificador: 360033003400340039003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

mailto:migueldapoliclinica@hotmail.com
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2019-12-20T12:49:02-0200